sunt hi quorum nomina curavimus subsoribere. Ex parte ejus fuerunt

hii : Droco de Doraicilio, Nihardus, Hubertus de Monte Mirelli. Ex

nostris : Tedaldus, fi^ater Hubert! quondam abbatis; Fulcardus, Oide-

lerius; Gausfridus et Hildulfus, fratres; Gilduinus, major de Sesni Villa;

Durandus filius, rasator; Durandus faber, Harduinus etOaudius, fra-

tres; Rainaldus agaso, Haldricus sutor, Herbertus pistor, Rainaldus

adiocatus. Isti et alii viderunt ponere guerpum super altare princi-

pal!, n

CAPITULUM LXXII.

De terra data in Corbonensi a Girvardo.

(( Notum esse volumus omnibus christianœ fidei cultoribus, tam Amea. iotp.

preesentlbus quam futuris, ego Landricus abbas coenobii sancli Pétri

Carnotensis, cum omnibus michi commissis, quod quidam miles,

Gii'vardus nomine, in Corbonensi territorio olim quemdam alodum

émit a quodam homine, Ansberto nomine, et ab aliis quibusdam, quo-

rum nomina in subsequentibus habentur. Unde carta facta est, et a

duce Hugone atque a comité prsefati terrilorii corroborata. Quandiu ei

libuit, possedit et tenuit; postea censualiter a Gisberto abbate data

est in manu firma duobus praefati Girvardi parentibus unique heredi

eorum, eo quidem tenore, ut, statuto tempore et die, census reddere-

tur
;
quod si in reddendo tardi extitissent, legaliler emendarenl et

terram non perderent. Ex hoc carta facta et ab omni fratrum ' con o-

borata. Post quoddam interstitium temporis, in Castro Mauritaniae

voraci igne ci^emata est. Nostra quidem tempestate cum eam requi-

rerera ad videndum, confessi sunt eam minime se habere, obnixe

tlagitantes, ut eis clementia nostra eam renovaret, et, simili modo ut

prius in altéra carta positum erat, duobus et uni heredi eorum con-

cederem. Quodetfeci, statuens, ut in festivitate sancti Reraigii, sine

' Sic in codd.
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dilatione, censura ledderent, quinque scilicet sol. nuramorum; qui

si négligentes in reddendo extiterint, legaliter emendent, et terram

non perdant, donec deficiat tercius hères. Placuit etiam huic paginœ

cartara Girvardi inserere, quam super altare sancti Pétri, preefatam

terram dans, posuit. »

CAPITULUM LXXIII.

De alodo empto a Girvardo milite.

juu 9M. u In' Dei nomine. Notum esse volumus cunctis fidelibus, tam prae-

sentibus quam futuris, ego videlicet Lambertus, fdius Ansberti, cum

Girberga , sorore mea , necnon et propinquis nostris Guaningo et

filiis ejus Gadilone atque Ingone, et filia Girberga, quia nostrum

alodum
, quem in territorio Corbonensi actenus hereditario jure pos-

sedimus , Girvardo mlliti fratrique suo Gertranno , Odoni quoque

atque Ildegario , transfundendo distrahimus
;

accipientes ab eis in

aj gento XXIII solidos nummorum. Est autem alodus ipse, quem vendi-

mus, in villa Condato nomine, cum terris cultis et incultis, pratis et

pascuis, areaque molendini unius super Odanam fluvium, cum omni-

bus terminationibus suis, pertinentibus ad ipsum alodum. In Rovredo

quippe villa est mansus unus cum terris et pratis, pertinens ad prae-

fatum alodum. Itaque, in commune consentientibus omnibus propin-

quis nostris, praedictis viris ea ratione tradimus ac vendimus alodum

nostrum, ut, ab hodierna die et deinceps, eundem alodum possideant,

potestatemque habeant vendendi et dandi cui voluerint, sine ulla

calunnia. Terminatur denique ab uno latere Odana fluvio; secundo

latere, via publica; tercio, terra sancti Launomari; quarto, alodo

Ruinnaldl. Si quis autem heredum nostrorum hanc venditionem infrin-

gere vel calumpniare temptaverit , iram Dei incurrat , et quod repe-

tierit non évinçât; set cui litem intulerit libram auri persolvere coga-

tur. Quatinus autem firaiior haec carta permaneat, manibus propriis

' Confecta est charta ista tempore Ragenfredi
,
episcopi Carnotensis.
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coiToboravimus, atque duels Hugonls iioblliumque \iroi um corrobo-

randum dedimus; quorum nomina mandavimus subscribere. S.Hu-

gonis ducis. S. filiorum ejus, Othonis et Hugoiiis. S.Odoiiis eomitis.

S. Hugonis, eomitis Cenomannoi'um. S. Hervei, eomitis Mauritanise.

S.Lamberti viceeomitis. S.VVillelmi advoeati, S. Siefridi. S.Aimo-

nis. S.Gualeranni. S.Erlandi vicarii. Data est VII kalendas Julii, anno

primo regni régis Chlolharii. ))

Nostri denique antecessores hanc sibi cartam suffieere eredentes, in

arehivis eeclesise servare euraiites, ad posterorum noticiam, super hac

re alteram scribere neglexerunt, praeter manura firmam quam datam

esse ab abbate Landrieo prœfati sumus.

Nunc ergo stilus ad cellam Ledonis Curiee festinus vertatur, atque

eartas tantummodo duas quœ Landrici abbatis tempore datae sunt

scribentes, finem faciamus, et sic ad abbatis Huberti' cartas pennula

Dostra currat.

GAPITULUM LXXIV,

De cella Ledonis Curiae data a VValterio comité.

« Summe ' necessarium est unicuique nostrum, ut ex his quas in hoc vth. a. ro55.

mundo sunt sibi a Deo collata, propter honorificentiam Omnipotentis,

œcclesias in sanctorum memoria late per orbem constructas
,
aposto-